
Intrekken Beleidsnota waterberging en schade 2012 

  

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

  

gelezen het ambtelijk advies ‘Aanpassen beleidsregels aan Omgevingswet’, nummer 301845; 

  

gelet op de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening inspraak waterschap Brabantse 

Delta 2004; 

  

gelet op de verwachte inwerkingtreding van de Omgevingswet op 1 januari 2022; 

  

overwegende dat de grondslag voor het uitkeren van schadevergoedingen in de Omgevingswet verandert 

ten opzichte van de Waterwet; 

  

overwegende dat het nut van het beleid sinds het opstellen ervan in 2007 en de laatste actualisatie in 

2012, geleidelijk steeds meer achterhaald is geworden door anders denken over waterberging en het 

voorkomen en vergoeden van schade in Nederland; 

  

overwegende dat vanwege bovenstaande ontwikkelingen de “Beleidsnota waterberging en schade 

2012” niet langer noodzakelijk is; 

  

overwegende dat het ontwerpbesluit vanaf 3 april 2020 gedurende 6 weken ter inzage heeft gelegen 

en er geen zienswijzen zijn ontvangen; 

  

B E S L U I T : 

  

1.    Tot intrekking van het besluit d.d. 15 januari 2013, nummer 12IT029145; “Beleidsnota waterberging 

en schade 2012”; 

2.    Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 23 juni 2020, 

De dijkgraaf 

drs. C.J.G.M. de Vet 

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman 

Nr. 11834 

WATERSCHAPSBLAD 4 oktober 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 11834 4 oktober 2023 1 


